（様式－１５）

入札参加資格について

・入札公告のP.5 その
他 オ に「特別共同企
業体の構成員と特別共
同企業体の他の構成員
との間に上記エに掲げ
る関係がないこと。」とあ
りますが、これは資本関
係、人的関係のある会
社同士での共同企業体
の組成が不可ということ
でしょうか。若しくは異な
る二つの共同企業体に
関係会社が存在するこ
とが不可ということでしょ
うか。
ご教示お願いいたしま
す。

「資本関係、人的関係のある会社同士での共同企業体の組成が不可ということ
でしょうか。」については、組成は可能です。
　また、「異なる二つの共同企業体に関係会社が存在することが不可ということで
しょうか。」については、組成は不可です。

【補足説明】
２つの共同企業体（以下ＪＶ）を①ＪＶ、②ＪＶと仮定し、２つのＪＶが入札に参加する
ことを想定した場合。

・①ＪＶの代表者と②ＪＶの代表者が「公告P.5その他　エ」に該当する場合：不可

・①ＪＶの代表者と②ＪＶの代表者以外が「公告P.5その他 エ」に該当する場合：
不可
　※逆の場合も不可

・①ＪＶの代表者以外と②ＪＶの代表者以外が「公告P.5その他 エ」に該当する場
合：可能

・①ＪＶの代表者と①ＪＶの代表者以外が「公告P.5その他」に該当する場合：可能

平成３１年　４月１７日

設計図書、技術資料作成に対する質問の回答書

記

入札公告日 平成31年4月16日

工事名

質問事項 回答

  平成３１年　４月１６日付けでありました質問について下記のとおり回答します。

西郷大橋地区　県営ふるさと農道整備事業　本橋耐震補強工事